# تنظیم اسلامی کا ترجمان

09

لاہور

ہفت روزہ

# ندائے خلافت

www.tanzeem.org

مسلل اشاعت کا
30 واں سال

تنظیم اسلامی کا پیغام
خلافت راشدہ کا نظام

26 رجب تا 2 شعبان المعظم 1442ھ / 9 تا 15 مارچ 2021ء

امیر تنظیم:
شجاع الدین شیخ

بانی تنظیم:
ڈاکٹر اسرار احمد

## سودی نظام کے خلاف مہم

رسول اللہ ﷺ نے
لعنت فرمائی سود لینے والے،
دینے والے، لکھنے والے اور
اس کے گواہوں پر.....
(مسلم شریف)

”اگر تم سود نہیں
چھوڑتے تو اللہ اور اس
کے رسول سے جنگ کے
لیے تیار ہو جاؤ“
(البقرہ: 279)

اگر کوئی اپنی باندی کو بدکاری پر مجبور کرے گا اور خود اس باندی کی مرضی اس میں شامل نہیں ہوگی تو اللہ تعالیٰ اس کی مجبوری کے باعث اس کے گناہ کو معاف فرما دے گا اور اس گناہ کا وبال اس پر ہوگا جس نے اسے اس کام کے لیے مجبور کیا ہوگا۔

## ندانے مخالفت

تخالفت کی بنا دنیا میں ہو پھر استوار
لاگہیں سے ڈھونڈ کر اسلاف کا قلب و جگر

تنظیم اسلامی ترجمان نظامِ خلافت کا نقیب

بانی: اقتدار احمد مرحوم

26 رجب تا 2 شعبان 1442ھ جلد 30
9 تا 15 مارچ 2021ء شماره 09

مدیر مسئول / حافظ عاکف سعید

مدیر / ایوب بیگ مرزا

ادارتی معاون / فرید اللہ مروت

نگران طباعت: شیخ رحیم الدین

پبلشر: محمد سعید اسعد طابع: رشید احمد چودھری
مطبع: مکتبہ جدید پریس ریلوے روڈ لاہور

مرکزی دفتر تنظیم اسلامی

”دارالاسلام“ ملتان روڈ چوہنگ لاہور۔